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DOA:......Mette, BB0248 − Pledge gas tax revenues for the Transportation
Revenue Bond program

FOR 2015−2017 BUDGET −− NOT READY FOR INTRODUCTION

AN ACT ...; relating to: the budget.

Analysis by the Legislative Reference Bureau

TRANSPORTATION

OTHER TRANSPORTATION

Under current law, the Building Commission may issue revenue bonds for
major highway projects and transportation administrative facilities.  DOT may
deposit in a special trust fund vehicle registration and titling fee revenues that are
pledged for the repayment of these revenue bonds.  Moneys pledged in excess of the
amount needed for repayment of these revenue bonds are transferred back to the
transportation fund, free of any pledge.

This bill allows DOT to pledge one−half of motor vehicle fuel tax revenues for
the repayment of revenue bonds in the same manner as is allowed for other revenues
under current law.

For further information see the state fiscal estimate, which will be printed as
an appendix to this bill.

The people of the state of Wisconsin, represented in senate and assembly, do
enact as follows:
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SECTION 1

SECTION 1.  25.40 (1) (a) 3. of the statutes is amended to read:

25.40 (1) (a) 3.  Revenues collected under ss. 78.01, 341.09 (2) (d), (2m) (a) 1.,

(4), and (7), 341.14 (2), (2m), (6) (d), (6m) (a), (6r) (b) 2., (6w), and (8), 341.145 (3),

341.16 (1) (a) and (b), (2), (2e), and (2m), 341.17 (8), 341.19 (1), 341.25, 341.255 (1),

(2) (a), (b), and (c), and (5), 341.26 (1), (2), (2m) (am) and (b), (3), (3m), (4), (5), and

(7), 341.264 (1), 341.265 (1), 341.266 (2) (b) and (3), 341.268 (2) (b) and (3), 341.269

(2) (b), 341.30 (3), 341.305 (3), 341.307 (4) (a), 341.308 (3), 341.36 (1) and (1m), 341.51

(2), and 342.14 that are pledged to any fund created under s. 84.59 (2).

SECTION 2.  25.40 (1) (b) of the statutes is amended to read:

25.40 (1) (b)  Motor vehicle fuel and general aviation fuel taxes and other

revenues collected under ch. 78 minus the costs of collecting delinquent taxes under

s. 73.03 (28), except such motor vehicle fuel tax revenues as are pledged to the fund

created under s. 84.59 (2).

SECTION 3.  73.03 (28) of the statutes is amended to read:

73.03 (28)  To enter into contracts to collect delinquent Wisconsin taxes.  The

department shall allocate a portion of the amounts collected under ch. 78, except the

amounts collected under s. 78.01, through those contracts to the appropriation under

s. 20.566 (1) (hm) to pay contract and court costs.  The department shall allocate the

remainder of those collections to the transportation fund under s. 25.40.  The

department shall allocate a portion of the amount collected under chs. 71, 72, 77 and

139 through those contracts to the appropriation under s. 20.566 (1) (hm) to pay

contract and court costs.  The department shall allocate the remainder of those

collections to the general fund.

SECTION 4.  84.59 (2) (b) of the statutes is amended to read:
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SECTION 4

84.59 (2) (b)  The department may, under s. 18.562, deposit in a separate and

distinct special fund outside the state treasury, in an account maintained by a

trustee, revenues derived under ss. 341.09 (2) (d), (2m) (a) 1., (4), and (7), 341.14 (2),

(2m), (6) (d), (6m) (a), (6r) (b) 2., (6w), and (8), 341.145 (3), 341.16 (1) (a) and (b), (2),

(2e), and (2m), 341.17 (8), 341.19 (1), 341.25, 341.255 (1), (2) (a), (b), and (c), and (5),

341.26 (1), (2), (2m) (am) and (b), (3), (3m), (4), (5), and (7), 341.264 (1), 341.265 (1),

341.266 (2) (b) and (3), 341.268 (2) (b) and (3), 341.269 (2) (b), 341.30 (3), 341.305 (3),

341.307 (4) (a), 341.308 (3), 341.36 (1) and (1m), 341.51 (2), and 342.14 and, one−half

of revenues collected under s. 78.01, and revenues from any payments received with

respect to agreements or ancillary arrangements entered into under s. 18.55 (6) with

respect to revenue obligations issued under this section.  The revenues deposited are

the trustee’s revenues in accordance with the agreement between this state and the

trustee or in accordance with the resolution pledging the revenues to the repayment

of revenue obligations issued under this section.  Revenue obligations issued for the

purposes specified in sub. (1) and for the repayment of which revenues are deposited

under this paragraph are special fund obligations, as defined in s. 18.52 (7), issued

for special fund programs, as defined in s. 18.52 (8).

(END)


